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13 kwietnia 2020
Dane z raportu nr 83 WHO z 12 kwietnia 2020 r.:

– 1 696 588 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku
pandemii;

– 85 679 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;

– 105 952 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;

– 6 262 nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna liczby wykrytych zarażeń SPADŁA, liczba zgonów SPADŁA.

Mapa i dane WHO o aktualnej sytuacji na całym świecie TUTAJ.

Przewodnicząca  Komisji  Europejskiej  Ursula  von  der  Leyen
powiedziała, że w najbliższym czasie KE przedstawi zalecenia
dotyczące  stopniowego  znoszenia  nadzwyczajnych  restrykcji,
jakie  kraje  Unii  wprowadziły  w  związku  z  pandemią
COVID-19.[SN]

„Większość  krajów  Unii  Europejskiej  podjęła  środki
nadzwyczajne. Jest to zasadniczo w porządku w czasach kryzysu”
– powiedziała von der Leyen w rozmowie z „Bild am Sonntag”.
Dodała, że środki te muszą być „odpowiednie, tymczasowe i
demokratycznie  kontrolowane”.  Jak  przyznała,  Komisja
Europejska przygląda się reakcjom na kryzys wszystkich państw
członkowskich UE. Szczególnie dokładnie obserwuje Węgry. „Ze
względu na krytyczne doświadczenia z przeszłości, szczególnie
dokładnie przygląda się Węgrom” – stwierdziła.[SN]

Podkreśliła, że jest gotowa do działania, jeśli ograniczenia
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wprowadzone na Węgrzech przekroczą „dozwolony poziom”. – „W
takim  przypadku  Budapesztowi  grozi  postępowanie  w  sprawie
uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego” – dodała.[SN]

Von der Leyen zaznaczyła, że Komisja „w najbliższych dniach”
przedstawi  zalecenia  dotyczące  stopniowego  znoszenia
nadzwyczajnych restrykcji, jakie kraje Unii wprowadziły, aby
spowolnić  rozprzestrzenianie  się  koronawirusa.  „Będziemy
musieli  nauczyć  się  żyć  z  wirusem  przez  wiele  miesięcy,
prawdopodobnie do przyszłego roku” – dodała.[SN]

Szefowa KE poradziła także, aby wstrzymać się z planowaniem
letnich wakacji. „Obecnie nikt nie jest w stanie sporządzić
wiarygodnych prognoz na lipiec i sierpień” – powiedziała.[SN]

Osoby  starsze  i  cierpiące  na  choroby  przewlekłe  mogą  być
izolowane nawet do 2021 r. – powiedziała w wywiadzie dla „Bild
am Sonntag” opublikowanym 12 kwietnia.[S]

W  poprzednich  dniach  media  w  Europie  publikowały  nieco
bardziej optymistyczne doniesienia związane z koronawirusem.
Spłaszczenie  krzywej  wzrostu  liczby  zachorowań  ogłosiły
Słowenia i Austria. Oba kraje zasugerowały, że w tej sytuacji
zaczną powoli wycofywać nałożone na obywateli ograniczenia.
Wypowiedź Ursuli von der Leyen tonuje nastroje. Niemiecki rząd
zamierza  po  świętach  również  zastanowić  się,  jak  powoli
rozkręcać gospodarkę; w tym samym czasie niemiecki Instytut
Kocha spodziewa się trwania epidemii do końca roku.[S]
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